a-
СОВЕТ НОВОТУМБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

рЕшЕниЕ
кАрАр

3О.12.2021год N9 35

О внесении изменении в Решение Совета Новотумбинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района от 17.12.2020 года Ne 9 кО бюджете

Новотумби нского сельскоrо поселения Нурлатского муни ци пал ьного раЙона

_ '""публики
Татарстан на2021 год и плановый период 2022-2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом
Республики Татарстан, Уставом Новотумбинского сельского поселения Нурлатского раЙона,
Совет Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района

РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского

муниципального района от 17.12,2а2О года Ne 9 кО бюджете Новотумбинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и

плановый период 2О22-202З годов) следующие изменения:

1. В статье ,l пункт 1 заменить кобщий объем доходов бюджета Новотумбинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района в сумме 1946,75тыс. рублей> на <общий
объем доходов бюджета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района в сумме 2983.1 тыс. рублей>,

2. В статье ,1 пункт 2 заменить <общий объем расходов бюджета Новотумбинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района в сумме 1946,75тыс. рублей> на'кобщий
объем расходов бюджета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района в сумме 4683.7тыс, рублей>.

З. Внести изменения в объемы прогнозируемых доходов Новотумбинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района на 2021 год согласно приложению Ns5.
Приложение Ns 5 изложить в редакции настоящего решения

4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета Новотумбинского
сельского поселения Нурлатского муниципального района по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2021 год согласно
приложению Ne 7. Приложение Ns 7 изложить в редакции настоящего решения.

5. Внести изменение в структуру расходов Новотумбинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района на2О21 год согласно приложению Ns 8. Приложение Ns 8 изложить в

редакции настоящего решения.

6. Обнародовать настоя[цее Решение путем размещения его на специальном информационном
стенде и на официальном сайте Нурлатского муниципального района в сети Интернет.

Республики Татарстан Л.Н.осипов

Приложение Ns 1

к Решению кО бюджете
Новотумби нскогосельскогопоселен ия

Нурлатского муниципального района на2О21 год
и на плановый период2022и2023 годов)

Ne З5 от 28 декабря 2021г.

источники финансирования дефицита бюджета Новоryмбинского сельского
поселения Нурлатского мунпципального района Республики Татарстан

тыс.
наименование Код бюджетной классификации Сумма

Увеличение прочих остатков средств
бюджета

992 01 05 02 01 00 0000 510 2983.1

Уменьшение прочих оOтатков средств
бюджета

992 01 05 01 01 00 0000 6.10 4683.7

ИзМенение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета

992 01 05 00 00 00 0000 000 1700.6

Приложение N95
к Решению кО бюджете

Новотумби нскогосельскогопоселения
Нурлатского муниципального района на2021 rод

и на плановый период2022и2023 годов)
Ne 35 от 28 декабря2021г.

Объемы прогнозируемых доходов
Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района на

2021 тод

тыс. рублей

наименование лохолов Код счмма
Доходы 000 10000000000000000 64,0

Налоеа на прчбьtль, dохоdы 000 10100000000000000 10.0
НДФЛ за 'исключением

доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,227.1 228 НК РФ

000 10102010010000110 10,0

Налоеч на совокупньtй 0охо0 000 10500000000000000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 050301 001 00001,1 0

налоеч на чмvшесmво 000 10600000000000000 55,0
Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
поселений

000 10601030100000110 7,00

3емельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в граница сельских поселений

000 10606озз1000001 10
0

3емельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

000 1 06060431 000001,1 0 44,00

ГосуOарсmвенная поutлuна за совершенче
ноmарчальных 0ейсmвчй 000 108040200100001 10 4.00

!оходы от самообложения граждан в 2019 117 14030100000000155 98,0

Безвозмезdные пос mупл ен uя 000 20000000000000000 2820.1

.Щотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 000 20216001 100000151 1847.4

Субсидии бюджетам сельских поселений 000 202299991 000001 51
Субвенции бюджетам сельских поселений

на государственную регистрацию актов
грах(цанского состоя ния

000 202з59301 000001 51

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету, на территориях где отсутствуют
военные комиссариаты

000
2020з51 1810000015,1

100.0

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений
для компенсации расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

000202451 601 0000001 51 872.7

ВСЕГО доходов 2983.1

Приложение Ns7
к Решению <О бюджете

Новотумбинского сельского поселенияНурлаского
муниципального района на 2021 год
и плановый периол 2022 и2O2З г.г>

NЪ З5 от 28 декабря 2021г.
Распределение

РаСХОДОВ НОвоryмбинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым
СТатьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов

Российской Федерации на 2021год

наименование показателя пр цср вр сVмма

1
a
J 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 2054

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

0l 02 ,787

Руководство и управление в
сфере установленных функций

01 02
)9 0 00 00000

787

Щентральный аппарат 0l 02 99 0 00 020з0 100 787
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учре}кдениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда:rци

01 02 99 0 00 02030 100 78]

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций

01 04 80б.5

Руководство и управление в
сфере установленных функций

01 04 99 0 00 02040
806.5

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 650.6
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 650.6

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципа,тьных) нужд

0l 04 99 0 00 02040 200 151 .9

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 04

)9 0 00 02040
4,0

иные бюджетные ассигнования 01 04 )9 0 00 02040 800 4,0

Щругие общегосударственные
вопросы 0I 13

99 0 00 00000 460.5

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(Бчхга-птепия)

0l lз 99 0 00 29900 209.5

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

01
13 99 0 00 29900 l00 209.5

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 13

99 0 00 02950 2.0

Иные бюджетные ассигнования
01 1з

99 0 00 02950
800

2.0

Прочие выплаты по
обязательствам государства 01 13 99 0 00 92з50 249.0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньж) нужд

01 13 99 0 00 92з50
200

249.0

Национальная оборона 02 99 0 00 00000 100.0
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 0з 99 0 00 51 180 100.0

Руководство и управление в
сфере установленных функций

02 03 99 0 00 51 180 89.,7

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными r{реждениями,
органами управления
государственными
внебюдхtетными фондами

02 03 99 0 00 51 180 l00 89.1

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03
99 0 00 51 l80 l0,з

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньж) нужд

02 03 99 0 00 51 180 200 10,3

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05

99 0 00 00000
2529.7

Уличное освещение 05 0з 99 0 00 78010 l83.2

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньж) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 18з.2

Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 1856.5

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 0 00 78050 200 1856.5

для государственных
(муниципальных) нчжд
Ремонт внутри поселенческих
дорог

05 03 Б1 00078050 490.0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 0з Б1 00078050 200 490.0

всего расходов 4б83.7

a
Приложение NЬ8

к Решению <О бюджете
Новотумбинского сельского поселения Нурлатского

муниципального района Ha202l год
и плановый периол 2022 и 202З г.г.>

N9 35 от 28 декабря2021r.

Распределение расходов Новоryмбинскогосельского поселения по ведомственной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год

наименование показателя Гл рз пр цср вр cvMMa

2 _1 4 5 6 1

Совет Новотумбинского
сельского пуРлатского
мунцципального района

9з7 ,78,7

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

93,7 01 787

Руководство и управление в
сфере yстановленных функций

9з7 01 02 99 0 00 00000 ,787

Центральный аппарат 9з7 01 02 99 0 00 02030 l00 781
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

9з7 01 02 99 0 00 02030 l00 781

исполнительный комитет
Новоryмбинского сельского
поселения Нурлатского
мyниципального района

9|4 01 04 80б.5

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций

9|4
01 04 99 0 00 02040 806.5

Руководство и управление в
сфере установленных функций 9I4

01 04 99 0 00 02040
806.5

Центральный аппарат 914
0l 04 99 0 00 02040 650.6

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

9I4 01 04 99 0 00 02040 l00 650.6

внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(мчниципальньж) нужд

9I4 01 04 99 0 00 02040 200 151 .9

Уплата ншIога на имущество
организаций и земельного налога

9|4
01 04

99 0 00 02040 4,0

Иные бюджетные ассигнования 91,4 01 04 99 0 00 02040 800 4.0

Щругие обrцегосуларственные
вопDосы 914 01

13 99 0 00 00000 4б0.5

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(Бухгалтерия)

914
01

13 99 0 00 29900 209.5

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

91,4 01
lз 99 0 00 29900

100
209.5

Уплата наJIога на имущество
организаций и земельного налога

914 01 lз 99 0 00 02950 2.0

Иные бюджетные ассигнования
9|4 01 1з 99 0 00 02950

800
2.0

Прочие выплаты по
обязательствам государства

91,4 0l 13 99 0 00 92з50 249.0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньrх) ну}кд

9l4 01 lз 9900059з00 200 249.0

национальная обоDона 9|4 02 03 99 0 00 00000 100.0
МобилизационнаjI и
вневойсковая подготовка 914

02 03 99 0 00 51 180 89.7

Руководство и управление в
сфере установленных функций 914

02 03 99 0 00 51 180 l00 89.7

Осуrцествление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

914 02 0з
99 0 00 51 l80 10,з

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 9I4

02 0з 99 0 00 51 l80 200 10,3

ЖилиIцно-коммунальное
хозяйство 05

99 0 00 00000
2529.7

Уличное освещение 9I4 05 03 99 0 00 78010 18з.2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньrх) нужд

914 05 0з 99 0 00 78010 200 18з.2

Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений

9I4 05 03 99 0 00 78050 l85б.5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

9\4 05 03 99 0 00 78050 200 1856.5

Ремонт внутри поселенческих 05 03 Б1 00078050 490.0

дорог 914

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципйьньrх) нужд

9|4 05 03 Б100078050 200 490.0

ВсЕго Dасходов 4683.7